附件2
《湛江市港口岸线保护条例（草案）》
委托起草合同
甲方：
乙方：
[bookmark: _Hlk509917717][bookmark: _Hlk509912089]根据《中华人民共和国合同法》等相关规定，经甲、乙双方平等、友好、充分协商，双方同意就《湛江市港口岸线保护条例（草案）》（以下简称《条例（草案）》）起草事宜，达成以下合作事项：
一、委托事项及其内容
甲方委托乙方代为起草《条例（草案）》，并按约定向甲方提交相关资料文件。
项目内容：
	序号
	名称
	规格
	数量
	单位
	单价
	金额
	备注

	1
	《湛江市港口岸线保护条例》立法资料汇编
	资料汇编稿

	2
	《湛江市港口岸线保护条例（草案）》清水稿
	清水稿

	3
	《湛江市港口岸线保护条例（草案）》注释本
	注释稿

	4
	《湛江市港口岸线保护条例（草案）》立法起草说明
	立法起草说明

	合同总价：人民币小写：        元，大写：        。

委托事项具体包括：
1、有关法律、法规、规章、政策、论文、著作等文献资料收集和汇编；
2、配合有关单位开展湛江市港口岸线保护立法的相关调研工作；
3、组织有关专家座谈、起草并完成《条例（草案）》初稿；
4、配合有关单位学习交流湛江市港口岸线保护立法的相关经验和调研工作；
5、配合相关部门，派员参加反馈会，收集相关部门的反馈意见，修改完善《条例（草案）》初稿；
6、召集专家参加论证会，听取并收集论证建议和意见；
[bookmark: _Hlk498547602]7、分析和梳理反馈意见和论证意见，完成《条例（草案）》初定稿、注释稿、立法起草说明，配合甲方跟踪法制局和市政府审查、人大审核、评审工作过程，协助甲方完成有关修改、完善、整理、报送工作。
二、工作进度安排
经双方协商，《条例（草案）》起草工作进度的主要时间节点如下：
（1）      年     月     日提交文献资料压缩包及其立法汇编资料（初稿）；
（2）      年     月     日提交第一稿，发各相关部门征求意见；
（3） [bookmark: _Hlk509912523]     年      月     日召集相关部门召开反馈会，收集相关部门的反馈意见；
（4）      年      月     日召集专家论证会，收集、汇总论证建议意见（专家论证意见费由乙方支付）；
（5） [bookmark: _Hlk509912624]     年      月     日前根据反馈和论证意见修订完第二稿、注释稿、《条例（草案）起草说明》等；
（6） [bookmark: _Hlk509912667]     年      月     日前完成《条例（草案）》初定稿报湛江市政府审查；
（7）      年      月     日完成《条例（草案）》终稿并由湛江市政府提交湛江市人大常委会审查。
[bookmark: _GoBack]    三、项目预期目标
乙方应充分切合湛江市港口岸线保护的实际问题，制定一部符合国家相关法律、法规、规章，同时着眼湛江市港口岸线保护的地方性法规。
四、项目经费、付款方式及开票信息
[bookmark: _Hlk498547795]项目经费分三期完成支付：第一期为合同订立生效后由甲方向乙方指定账户支付项目首期款，即项目总价的50%；第二期为完成该《湛江市港口岸线保护条例》（报批稿）、注释稿、《湛江市港口岸线保护条例（起草说明）》，报送湛江市人民政府或市法制局审核通过后，甲方支付合同总价款的30%给乙方；第三期为人大审批通过并印发实施后，甲方付清合同总价款的20%给乙方。
[bookmark: _Hlk510167239]乙方账户信息：
开户行：
开户名：
账  号：
甲方开票信息：
发票抬头：
纳税人识别号：
五、甲方的权利和义务
（一）甲方向乙方提供完成项目所需的资金支持，项目经费；
[bookmark: _Hlk509996566]（二）甲方协助乙方收集《条例（草案）》起草工作的相关数据、信息与实证资料，并组织相关的实地调研工作；
（三）甲方负责湛江市相关部门的反馈会的召集、组织、协调工作，并协助乙方收集整理相关意见；
（四）甲方规定合理的项目进度和完成节点；
（五）甲方对项目内容可随时提出要求和意见；
（六）甲方有权对乙方是否按照预定的进度开展《条例（草案）》工作情况进行检查、督促。
（七）甲方应按约定如期支付项目经费。
六、乙方的权利和义务
（一）乙方在甲方规定的时间节点完成《条例（草案）》起草工作，乙方负责专家论证会的召集、组织、协调工作（专家论证会的专家由甲乙双方商定）；
（二）乙方按照甲方的要求和意见及时修改项目内容；
（三）乙方按期向甲方提供内容完整、质量可靠的《条例（草案）》；
（四）乙方根据甲方的要求，成立项目课题组,并在规定时间内提交课题组成员名单；
（五）乙方提供的起草项目组成员的组成名单，须经甲方同意，且一般情况下不得自行变更。若因特殊情况确需变更的，乙方应征得甲方的同意；
（六）乙方负责完成《湛江市港口岸线保护条例（草案）》在省人大常委会议审议通过之前的所有有关《湛江市港口岸线保护条例（草案）》制定文件资料的文字工作。
七、违约责任
（一）甲方违反本合同第五条约定，应当支付违约金(由于甲方原因，延误向乙方支付费用：每延迟一天，应支付应付金额1‰的违约金。
因采购人使用的是财政资金，采购人在前款规定的付款时间为向政府采购支付部门提出办理财政支付申请手续的时间（不含政府财政支付部门审核的时间），在规定时间内提出支付申请手续后即视为采购人已经按期支付。
（二）乙方若违反本合同第六条任意一项约定构成违约的，乙方需向甲方支付本合同总价10%的违约金。
八、其他
（一）双方确定，在本合同有效期内，甲方指定        为甲方项目联系人，联系电话为:        ；乙方指定         为乙方项目联系人，联系电话为：          ；项目联系人承担以下责任：1、负责研究工作期间的联络、协调、组织等工作；2、负责合同履行过程中的联络、协调等工作。一方变更项目联系人的，应当及时以书面形式通知另一方。未及时通知并影响本合同履行或造成损失的，应承担相应的责任。
（二）项目实施过程中的其他问题，双方相互支持、精诚协作；
（三）本协议未尽事宜，双方充分协商，可另行签订补充协议；
[bookmark: _Hlk509998594]（四）双方履行本协议过程中发生争议，应协商解决，协商不成的，可向甲方所在地人民法院提起诉讼；
（五）本协议自双方代表人签字、加盖单位公章后生效。本合同一式肆份，双方各执两份，具有同等法律效力。

甲方（盖章）：
法定代表人（或代理人）：           签约日期：

乙方（盖章）：
[bookmark: _Hlk509998006]法定代表人（或代理人）：           签约日期：

1